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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 17 DE ABRIL 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 17 de abril de 2024, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

17 DE ABRIL DE 2024 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. SACAN/44/2017 COLEGIO DE ABOGADOS DE LAS PALMAS.  Para 

conocimiento.  

1.2. R/AJ/040/24 COFARES ALCOBENDAS.  Para conocimiento.  

1.3. R/AJ/041/24 COFARES SANTA ENGRACIA. Para conocimiento.  

1.4. R/AJ/045/24 TALLERES VILLALVILLA, S.L. Para conocimiento.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1457/24 FREMMAN-LUNGOVEST / HEALTH TIME.  Para resolver sobre 

confidencialidad.  

2.2. C/1452/24 INDIGO / PARKIA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

2.3. C/1458/24 UVESCO / SUPERHIBER.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

2.4. C/1459/24 CAPSA/FLOR DE BURGOS.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

2.5. C/1460/24 CONTROLAUTO / REVESA.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

2.6. CP/0061/24 VONTOBEL / ANCALA.  Para conocimiento y solicitud informe art. 

21.  

2.7. SNC/DTSP/035/23 PROCEDIMIENTO SANCIONADOR CONTRA ADIF AV 

POR PRESUNTO INCUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCION DE 7 DE JULIO DE 

2022. Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DTSA/276/23 VECTONE VS. VODAFONE ACCESO. Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/005/24 ALZO INNOVACIÓN Y ECODESARROLLO, S.L. / ENAGÁS 

TRANSPORTE Y ENAGÁS GTS (BLENDING DE HIDRÓGENO). Informe de art. 

21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.10. CFT/DE/012/24 ARANORT DESARROLLOS, S.L. / REE (PE LES 

COVASSES). Informe de art. 21.  

2.11. CFT/DE/061/24 FV LIRIO ENERGY S.L., FORMOSA ENERGY, S.L., 

COLIBRÍ ENERGY, S.L. Y ATENEA ENERGY, S.L./ REE (COMPOSTILLA 400 

KV). Informe de art. 21.  

2.12. CFT/DE/063/24 ENERGÍA INAGOTABLE DE ENEAS, S.L. Y OTRAS / REE 

(SET ELIANA 400 K). Informe de art. 21.  

2.13. CFT/DE/065/24 ENERGÍA INAGOTABLE DE TANIA, S.L. Y OTRAS / REE 

(SET GAUSSA 400 K). Informe de art. 21.  

2.14. CFT/DE/308/23 MISCO ENERGY, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U.. Informe de art. 21.  

2.15. CFT/DE/309/23 BENBROS SOLAR 3, S.L. / REE (PSF PRADO NUEVO). 

Informe de art. 21.  

2.16. CFT/DE/318/23 RENOVABLES DEL GAVILAN 3, S.L. / REE (SET 

VALDECONEJOS 220 KV). Informe de art. 21.  

2.17. CFT/DE/324/23 ALERION SPAIN, S.L. / REE (PE CAMPOS DE ALIAGA). 

Informe de art. 21.  

2.18. CFT/DE/336/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L. / REE (NUDO ZARZÓN). 

Informe de art. 21.  

2.19. CFT/DE/362/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (ATLANTERRA 20 KV). Informe de artículo 21.  

2.20. TPE/DE/003/24 COMUNICACIÓN DE EXOLUM CORPORATION, S.A. DE 

LA ADQUISICIÓN A MODA INFRASTRUCTURE, LLC DE LAS ACCIONES 

REPRESENTATIVAS DEL 50% DE LA SOCIEDAD VOPAK MODA HOUSTON  

HOLDCO LLC. Informe de artículo 21.  

2.21. Información a la Sala sobre otros asuntos y actuaciones de la Dirección de 

Competencia.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. VS/0220/10 SGAE.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

3.2. S/0641/18 DAMA-UNISON RIGHTS VS SGAE.  Para conocimiento.  

3.3. S/0005/21 BOOKING.  Para acuerdo.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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3.4. S/0016/21 SUMINISTRO DE ALIMENTOS. Informe con propuesta de 

resolución.  Para acuerdo.  

3.5. SAMAD/01/23 ESCUELAS DE FUTBOL 2.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

3.6. SAMAD/02/23 ESCUELAS DE FUTBOL.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

3.7. SAMAD/03/23 ESCUELAS DE FÚTBOL 3.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

3.8. SNC/DC/081/23 RHEINMETALL.  Para conocimiento.  

3.9. R/AJ/001/22 CLEAR-MCG.  Para conocimiento.  

3.10. R/AJ/020/24 BOOKING.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

3.11. R/AJ/031/24 SGAE.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

4. Información a la Sala sobre actuaciones delegadas en la Secretaría del 

Consejo. Para conocimiento.  

5. Ruegos y preguntas.  

6. Aprobación del acta de la sesión. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


  
SC/012/24 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 5 de 6 

 

PÚBLICA 

 

RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 17 DE ABRIL DE 2024 

 
 

• Acuerdo en el expediente C/1457/24 FREMMAN-LUNGOVEST / HEALTH TIME.   

• Resolución en el expediente C/1452/24 INDIGO / PARKIA.   

• Resolución en el expediente C/1458/24 UVESCO / SUPERHIBER.   

• Resolución en el expediente C/1459/24 CAPSA/FLOR DE BURGOS.   

• Resolución en el expediente C/1460/24 CONTROLAUTO / REVESA.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

SNC/DTSP/035/23 PROCEDIMIENTO SANCIONADOR CONTRA ADIF AV POR 

PRESUNTO INCUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCION DE 7 DE JULIO DE 2022.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/276/23 VECTONE VS. VODAFONE ACCESO.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/005/24 ALZO INNOVACIÓN Y ECODESARROLLO, S.L. / ENAGÁS 

TRANSPORTE Y ENAGÁS GTS (BLENDING DE HIDRÓGENO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/012/24 ARANORT DESARROLLOS, S.L. / REE (PE LES COVASSES).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/061/24 FV LIRIO ENERGY S.L., FORMOSA ENERGY, S.L., COLIBRÍ 

ENERGY, S.L. Y ATENEA ENERGY, S.L./ REE (COMPOSTILLA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/063/24 ENERGÍA INAGOTABLE DE ENEAS, S.L. Y OTRAS / REE (SET 

ELIANA 400 K).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/065/24 ENERGÍA INAGOTABLE DE TANIA, S.L. Y OTRAS / REE (SET 

GAUSSA 400 K).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/308/23 MISCO ENERGY, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c145224
https://www.cnmc.es/expedientes/c145824
https://www.cnmc.es/expedientes/c145924
https://www.cnmc.es/expedientes/c146024
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/309/23 BENBROS SOLAR 3, S.L. / REE (PSF PRADO NUEVO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/318/23 RENOVABLES DEL GAVILAN 3, S.L. / REE (SET 

VALDECONEJOS 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/324/23 ALERION SPAIN, S.L. / REE (PE CAMPOS DE ALIAGA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/336/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L. / REE (NUDO ZARZÓN).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/362/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (ATLANTERRA 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

TPE/DE/003/24 COMUNICACIÓN DE EXOLUM CORPORATION, S.A. DE LA 

ADQUISICIÓN A MODA INFRASTRUCTURE, LLC DE LAS ACCIONES 

REPRESENTATIVAS DEL 50% DE LA SOCIEDAD VOPAK MODA HOUSTON  

HOLDCO LLC.  

• Resolución en el expediente VS/0220/10 SGAE.   

• Acuerdo en el expediente S/0005/21 BOOKING.   

• Acuerdo en el expediente S/0016/21 SUMINISTRO DE ALIMENTOS.  

• Resolución en el expediente SAMAD/01/23 ESCUELAS DE FUTBOL 2.   

• Resolución en el expediente SAMAD/02/23 ESCUELAS DE FUTBOL.   

• Resolución en el expediente SAMAD/03/23 ESCUELAS DE FÚTBOL 3.   

• Resolución en el expediente R/AJ/020/24 BOOKING.   

• Resolución en el expediente R/AJ/031/24 SGAE.   

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/vs022010
https://www.cnmc.es/expedientes/samad0123
https://www.cnmc.es/expedientes/samad0223
https://www.cnmc.es/expedientes/samad0323
https://www.cnmc.es/expedientes/raj03124

